
FNSTITWDFeDERAL
PMhNA

titulo Federal do Pa

POR'PARI.A N' 562 DE 28 DE FEVEREIRO DE '20.18

O Diretora Substituta de . Desenvol\-imenso de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas da
instituto Fedcml do Pamná. no uso da competência
quc Ihe confere a Portaria N' 5S4 de 27/02/201 8, do
Reitor do Instituto Federal do Paraná, considerando
o disposto no art. 14,' $ 1o, e art. 34 da Lei
]2.772/2012. c contbmte processo n
23398.000148/201 8-61,

RESOLVE

Rctiíicar a portwia n'498 de 21/02/2018

Onde se lê

1. Conceder progressão hincionlal por desempenho wadêmiço, a partir de
02/02/201 8, ao servidor RICARDO DA ROSA, SIAPE 1844697, ocupante de cago de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMPUS COLOMBO, da classe D nível

304, para a classe D nível 401, por ter obtido 217 partos na avaliação de desempenho

académico

Leia-sc

1. Conceder prognssão flmcional pqr desempenho acadêmicai. a partir de

, 02/02/2018, ao servidor RTCARDO DA ROSA, SIAPE 1844687, ocupante de cago de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico), lotadc} no CAlçíPUS CASCAR'tb da classe D nível

304, para a classe D nível 401, por ter obtido 2tlr :pontos na avaliação dc desempenho

açadêmico.

LUCIANA CALPIAm0' DA SIF.VA PODOLAK

l)iretora.Substituta de Desci:+iiávimcnto de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.VictorFerrêira do Amara1, 3D6 -Türumã, Cliritiba - PR l CEP 82530-230 - Brasa


